
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/2

la necessità di procedere all'esclusione dal vincolo idrogeologico dei terreni del

comune di Olbia interessati da forte antropizzazione, nei quali allo stato attuale è

presente esclusivamente edificato residenziale;

CONSIDERATA

la Del.G.R. della RAS n. 37/15 del 30/7/2009, recante "Atto d'indirizzo applicativo

dell'art. 9 delle Norme di Attuazione del Piano stralcio per l'assetto Idrogeologico

"Gestione delle aree a vincolo idrogeologico";

VISTA

le Prescrizioni di massima e di polizia forestale adottate con Decreto dell’Assessore

della difesa dell’ ambiente n.3022/3 del 31.03.2021;

VISTE

la L.R. n. 8 del 27.4.216 “Legge forestale della Sardegna”;VISTA

il Decreto Legislativo n. 34/2018 Testo unico in materia forestale e filiere forestali

(TUFF);

VISTO

il Regio Decreto n.1126 del 16.05.1926, concernente il regolamento per l'applicazione

del citato RDL n. 3267/1923;

VISTO

il Regio Decreto Legge n. 3267 del 23.12.1923, recante “Riordinamento e riforma

della legislazione in materia di boschi e di terreni montani”;

VISTO

la nota protocollo n. 0081197 del 18/11/2021 della Direzione Generale del CFVA, con

la quale la Dott. Simonetta Brigaglia (matricola 002632) è individuata per l'esercizio

delle funzioni dirigenziali ai sensi dell'art. 30 c. 4 della legge regionale n. 31 del 13/11

/1998;

VISTA

che il Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale del CFVA di Tempio Pausania è

vacante dal 18/11/2021;

PRESO ATTO

la L.R. n. 26 del 05.11.1985 “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale

della Regione Sardegna

VISTA

le LL.RR.07.01.77 n°1 e 13.11.98,n°31VISTE

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Comune di Olbia – R.D.L. 3267/1923 – R.D. 1126/1926 - Procedura di esclusione dal

vincolo idrogeologico.

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-34 - Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Tempio



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/2

di trasmettere al comune di Olbia la presente determinazione con i relativi allegati,

affinché provveda alla pubblicazione all’albo pretorio comunale per 60 giorni

consecutivi ai sensi dell’art. n. 15 del R.D. 1126/26.

ART.2

di approvare l’esclusione dal vincolo idrogeologico dei terreni del comune di Olbia di

cui agli atti allegati alla presente determina, in quanto ricorrono le condizioni previste

nell’art. n. 13 del R.D.L. n. 3267 /1923;

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt.7, 15 e 19 comma 9, del Codice di comportamento del personale della

Regione autonoma della Sardegna;

DICHIARA

che gli atti sopracitati sono stati redatti ed elaborati ai sensi degli artt. n. 12 e n. 13 del

R.D.L. n. 3267/1923 e art. n. 15 del R.D. 1126/26 e fanno parte integrante della

presente Determinazione;

DATO ATTO

che gli allegati alla presente Determinazione sono i seguenti: relazione generale,

elenco catastale dei mappali esclusi dal vincolo idrogeologico, planimetrie su ortofoto

delle zone di esclusione dal vincolo;

VERIFICATO

 

Siglato da :

NADIA BRIGAGLIA


		2023-11-30T15:40:21+0100
	BRIGAGLIA SIMONETTA
	Firmato digitalmente da


		2023-11-30T15:40:26+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




